[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________20___ года №______

Об определении органа государственной власти Ленинградской области,  уполномоченного на подписание от имени Ленинградской области соглашений
о защите и поощрении капиталовложений
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 г. № 69-ФЗ «О защите
и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» в целях содействия защите и поощрению капиталовложений в Российской Федерации и повышения инвестиционной привлекательности Российской Федерации Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области органом государственной власти Ленинградской области, уполномоченным от имени Ленинградской области подписывать соглашения о защите и поощрении капиталовложений и дополнительные соглашения к ним, рассматривать связанные с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений документы, в том числе ходатайство заявителя о признании ранее заключенного договора связанным договором, ходатайство заявителя о включении в соглашение о защите и поощрении капиталовложений условий, предусмотренных частью 12 статьи 10 Федерального закона от 01.04.2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», а также принимать решения о расторжении соглашений о защите и поощрении капиталовложений и об урегулировании вытекающих из них споров в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области								 	     А.Дрозденко